
1 

第２期南部地域社会実験運行バス 

（南部地域通学通勤バス）について 
 

１．第２期運行概要 

名称：南部地域通学通勤バス 

期間：令和 4 年 4 月 1 日（金）～令和 4 年 8 月 31 日（水） 平日のみ 

料金：きんちゃんバスと同一（一般 200 円） 変更なし 

車両：1 台 変更なし 

便数：朝：駅方面行 1 便、南部方面行２便  夕：駅方面行 2 便、南部方面行 3 便 （計 8 便）  

運行ルート：近鉄弥富駅南口、鍋田公民館を起終点とするルート 

停車バス停、ダイヤ：別途「南部地域通学通勤バス」チラシ参照 

 

 

 

 

 

 

 

資料６ 

(当日差替え版) 



2 

２．利用状況 

（１）第 1期運行 

※第１期：令和 3 年 9月 1 日（水）～令和 4年 3 月 31 日（木） 

①利用者数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②バス停別乗降者数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ 1⽉ 2⽉ 3⽉ 計
運⾏⽇数 20 21 20 20 19 18 22 140
利⽤者数（⼈） 545 549 574 627 711 318 383 3,707
⽇平均利⽤者数（⼈/⽇） 27.3 26.1 28.7 31.4 37.4 17.7 17.4 26.5

0

20

40

60

80

100

9/1 9/15 9/29 10/13 10/27 11/10 11/24 12/8 12/22 1/5 1/19 2/2 2/16 3/2 3/16 3/30

（⼈）

（⼈） 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞
近鉄弥富駅南⼝ 270 272 375 173 377 190 430 187 425 282 216 94 281 94 2,374 1,292
弥富市役所 1 3 0 3 0 7 2 10 2 3 4 4 5 4 14 34
弥富中学校 0 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 2 0 7 0
愛知黎明⾼校 257 243 158 346 179 356 166 400 263 408 77 209 63 258 1,163 2,220
南部コミュニティセンター 17 27 16 27 18 21 26 30 19 18 21 11 32 27 149 161

計 545 545 549 549 574 574 627 627 711 711 318 318 383 383 3,707 3,707

（⼈/⽇） 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞
近鉄弥富駅南⼝ 13.5 13.6 17.9 8.2 18.9 9.5 21.5 9.4 22.4 14.8 12.0 5.2 12.8 4.3 17.0 9.2
弥富市役所 0.1 0.2 0.0 0.1 0.0 0.4 0.1 0.5 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1 0.2
弥富中学校 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.1 0.0
愛知黎明⾼校 12.9 12.2 7.5 16.5 9.0 17.8 8.3 20.0 13.8 21.5 4.3 11.6 2.9 11.7 8.3 15.9
南部コミュニティセンター 0.9 1.4 0.8 1.3 0.9 1.1 1.3 1.5 1.0 0.9 1.2 0.6 1.5 1.2 1.1 1.2

計 27.3 27.3 26.1 26.1 28.7 28.7 31.4 31.4 37.4 37.4 17.7 17.7 17.4 17.4 26.5 26.5

計

計

3⽉

9⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ 1⽉ 2⽉ 3⽉

9⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ 1⽉ 2⽉

2,374

14

7

1,163

149

1,292

34

0

2,220

161

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

近鉄弥富駅南⼝

弥富市役所

弥富中学校

愛知黎明⾼校

南部コミュニティセンター

（⼈）

乗⾞
降⾞

17.0

0.1

0.1

8.3

1.1

9.2

0.2

0.0

15.9

1.2

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0

近鉄弥富駅南⼝

弥富市役所

弥富中学校

愛知黎明⾼校

南部コミュニティセンター

（⼈/⽇）

乗⾞
降⾞



3 

③便別利用者数 

（⼈） ⾏き先 発時刻 着時刻 9⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ 1⽉ 2⽉ 3⽉ 計
実験１便 南コミ→近鉄弥富駅 6:20 6:48 1 1 0 4 2 0 0 8
実験２便 近鉄弥富駅→南コミ 6:55 7:23 116 196 171 213 198 92 145 1,131
実験３便 南コミ→近鉄弥富駅 7:35 8:03 12 18 19 24 14 5 8 100
実験４便 近鉄弥富駅→南コミ 8:10 8:38 120 142 177 182 200 108 115 1,044
実験５便 近鉄弥富駅→南コミ 17:50 18:18 10 9 8 15 5 4 7 58
実験６便 南コミ→近鉄弥富駅 18:30 18:58 165 87 120 111 155 80 79 797
実験７便 近鉄弥富駅→南コミ 19:05 19:33 23 22 19 18 16 13 7 118
実験８便 南コミ→近鉄弥富駅 19:50 20:18 96 68 58 57 114 13 10 416
実験９便 近鉄弥富駅→南コミ 20:25 20:53 2 6 2 3 7 3 12 35

計 545 549 574 627 711 318 383 3,707

（⼈/⽇） ⾏き先 発時刻 着時刻 9⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ 1⽉ 2⽉ 3⽉ 計
実験１便 南コミ→近鉄弥富駅 6:20 6:48 0.1 0.0 0.0 0.2 0.1 0.0 0.0 0.1
実験２便 近鉄弥富駅→南コミ 6:55 7:23 5.8 9.3 8.6 10.7 10.4 5.1 6.6 8.1
実験３便 南コミ→近鉄弥富駅 7:35 8:03 0.6 0.9 1.0 1.2 0.7 0.3 0.4 0.7
実験４便 近鉄弥富駅→南コミ 8:10 8:38 6.0 6.8 8.9 9.1 10.5 6.0 5.2 7.5
実験５便 近鉄弥富駅→南コミ 17:50 18:18 0.5 0.4 0.4 0.8 0.3 0.2 0.3 0.4
実験６便 南コミ→近鉄弥富駅 18:30 18:58 8.3 4.1 6.0 5.6 8.2 4.4 3.6 5.7
実験７便 近鉄弥富駅→南コミ 19:05 19:33 1.2 1.0 1.0 0.9 0.8 0.7 0.3 0.8
実験８便 南コミ→近鉄弥富駅 19:50 20:18 4.8 3.2 2.9 2.9 6.0 0.7 0.5 3.0
実験９便 近鉄弥富駅→南コミ 20:25 20:53 0.1 0.3 0.1 0.2 0.4 0.2 0.5 0.3

計 27.3 26.1 28.7 31.4 37.4 17.7 17.4 26.5
便平均利⽤者数 3.0 2.9 3.2 3.5 4.2 2.0 1.9 2.9  

 

 



4 

（２）第２期運行 

※第２期：令和 4 年 4月 1 日（金）～6 月 7 日（火） 

①利用者数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4⽉ 5⽉ 6⽉ 7⽉ 8⽉ 計
運⾏⽇数 20 19 5 44
利⽤者数（⼈） 705 638 217 1,560
⽇平均利⽤者数（⼈/⽇） 35.3 33.6 43.4 35.5

0

20

40

60

80

100

120

4/1 4/15 4/29 5/13 5/27 6/10 6/24 7/8 7/22 8/5 8/19

（⼈）



5 

②バス停別乗降者数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（⼈） 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞
近鉄弥富駅南⼝ 407 274 362 245 125 92 894 611
弥富市役所 5 0 8 5 0 0 13 5
ひので橋 20 1 21 13 0 2 41 16
弥富中学校 0 2 1 4 0 1 1 7
中川団地 38 23 38 23 9 6 85 52
愛知黎明⾼校 146 323 122 292 60 104 328 719
三好 3 20 5 16 2 5 10 41
南部コミュニティセンター 65 38 59 11 13 2 137 51
鍋⽥公⺠館 21 24 22 29 8 5 51 58

計 705 705 638 638 217 217 1,560 1,560

（⼈/⽇） 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞ 乗⾞ 降⾞
近鉄弥富駅南⼝ 20.4 13.7 19.1 12.9 25.0 18.4 20.3 13.9
弥富市役所 0.3 0.0 0.4 0.3 0.0 0.0 0.3 0.1
ひので橋 1.0 0.1 1.1 0.7 0.0 0.4 0.9 0.4
弥富中学校 0.0 0.1 0.1 0.2 0.0 0.2 0.0 0.2
中川団地 1.9 1.2 2.0 1.2 1.8 1.2 1.9 1.2
愛知黎明⾼校 7.3 16.2 6.4 15.4 12.0 20.8 7.5 16.3
三好 0.2 1.0 0.3 0.8 0.4 1.0 0.2 0.9
南部コミュニティセンター 3.3 1.9 3.1 0.6 2.6 0.4 3.1 1.2
鍋⽥公⺠館 1.1 1.2 1.2 1.5 1.6 1.0 1.2 1.3

計 35.3 35.3 33.6 33.6 43.4 43.4 35.5 35.5

計

4⽉ 5⽉ 6⽉ 7⽉ 8⽉ 計

4⽉ 5⽉ 6⽉ 7⽉ 8⽉

20.3

0.3

0.9

0.0

1.9

7.5

0.2

3.1

1.2

13.9

0.1

0.4

0.2

1.2

16.3

0.9

1.2

1.3

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0

近鉄弥富駅南⼝
弥富市役所

ひので橋
弥富中学校

中川団地
愛知黎明⾼校

三好
南部コミュニティセンター

鍋⽥公⺠館

（⼈/⽇）

894

13

41

1

85

328

10

137

51

611

5

16

7

52

719

41

51

58

0 200 400 600 800 1,000

近鉄弥富駅南⼝
弥富市役所

ひので橋
弥富中学校

中川団地
愛知黎明⾼校

三好
南部コミュニティセンター

鍋⽥公⺠館

（⼈）

乗⾞
降⾞



6 

③便別利用者数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（⼈） ⾏き先 発時刻 着時刻 4⽉ 5⽉ 6⽉ 7⽉ 8⽉ 計
実験１便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 6:30 7:04 160 108 41 309
実験２便 鍋⽥公⺠館→近鉄弥富駅 7:09 7:43 112 121 31 264
実験３便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 8:10 8:44 193 196 63 452
実験４便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 16:50 17:24 58 63 15 136
実験５便 鍋⽥公⺠館→近鉄弥富駅 17:35 18:09 46 56 21 123
実験６便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 18:35 19:09 15 16 5 36
実験７便 鍋⽥公⺠館→近鉄弥富駅 19:25 19:59 116 70 40 226
実験８便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 20:10 20:44 5 8 1 14

計 705 638 217 1,560

（⼈/⽇） ⾏き先 発時刻 着時刻 4⽉ 5⽉ 6⽉ 7⽉ 8⽉ 計
実験１便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 6:30 7:04 8.0 5.7 8.2 7.0
実験２便 鍋⽥公⺠館→近鉄弥富駅 7:09 7:43 5.6 6.4 6.2 6.0
実験３便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 8:10 8:44 9.7 10.3 12.6 10.3
実験４便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 16:50 17:24 2.9 3.3 3.0 3.1
実験５便 鍋⽥公⺠館→近鉄弥富駅 17:35 18:09 2.3 2.9 4.2 2.8
実験６便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 18:35 19:09 0.8 0.8 1.0 0.8
実験７便 鍋⽥公⺠館→近鉄弥富駅 19:25 19:59 5.8 3.7 8.0 5.1
実験８便 近鉄弥富駅→鍋⽥公⺠館 20:10 20:44 0.3 0.4 0.2 0.3

計 35.3 33.6 43.4 35.5
便平均利⽤者数 4.4 4.2 5.4 4.4

7.0

6.0

10.3

3.1 2.8

0.8

5.1

0.3

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

実
験
１
便

実
験
２
便

実
験
３
便

実
験
４
便

実
験
５
便

実
験
６
便

実
験
７
便

実
験
８
便

（⼈/⽇）

309

264

452

136 123

36

226

14

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

実
験
１
便

実
験
２
便

実
験
３
便

実
験
４
便

実
験
５
便

実
験
６
便

実
験
７
便

実
験
８
便

（⼈）



7 

(33.3%、1)

会社員・

公務員

(33.3%、1)

パート･アル

バイト

(33.3%、1)

学生

(1.6%、1)

中学生

(80.6%、50)

愛知黎明高校

生

(12.9%、8)

その他

高校生

(0.0%、0)

10代

(1.6%、1)

20代

(0.0%、0)

30代

(1.6%、1)

60～64歳
(1.6%、1)

65～74歳

(6.5%、4)

弥生小学校区 (1.6%、1)

桜小学校区 (6.5%、4)

日の出小学校区

(0.0%、0)

白鳥小学校区

(8.1%、5)

大藤小学校区

(4.8%、3)

栄南小学校区(71.0%、44)

弥富市外

(1.6%、1)

無回答

 ３．運行評価 

（１）第２期運行利用者アンケート 

配布期間：令和 4 年 5 月 9 日（月）～5 月 20 日（金）（実験便車内で運転手から直接配布） 

回答期間：令和 4 年 5 月 9 日（月）～5 月 27 日（金）（車内・黎明高校回収、WEB 回答） 

 

①属性 

・愛知黎明高校生が 80.6％を占めており、居住地も弥富市外が多い。 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

居住地 

うち、年代回答者の職業 職業・年代 

n=62 n=3 

n=62 



8 

20.0%

5.0%

90.0%

0.0%

0.0%

20.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

きんちゃんバス（急行バス以外）

徒歩

自転車

バイク

車（自分で運転）

車（家族などの送迎）

タクシー

送迎バス

飛島公共交通バス

木曽岬町自主運行バス

その他

無回答

(64.5%、40)

行きも帰

りも利用

（往復で利

用）

(19.4%、12)

近鉄弥富駅

南口方面 に

行く際に利用

（片道のみの

利用）

(0.0%、0)

南部コミュニ

ティセンター

方面 に行く

際に利用（片

道のみの利

用）

(12.9%、8)

南部地域通学

通勤バスに限ら

ずタイミング等

のあった交通手

段を利用

(3.2%、2)

無回答

②南部地域通学通勤バスの利用状況 

1) 南部地域通学通勤バスの主な利用方向 

・往復で利用が 64.5％と多い。 

・利用しない方向の交通手段は自転車や車、きんちゃんバスが多い。                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用しない方向の主な交通手段（複数回答） 

n=62 

n=12 



9 

3.2%
90.3%

0.0%

3.2%

1.6%

0.0%

3.2%

1.6%

0.0%

1.6%

1.6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

通勤

通学

通院

買い物

業務

習い事

公共施設への用事・利用

外食やスポーツなどの余暇

家族や友人宅への訪問

その他

無回答

(22.6%、14)

毎日利用

(16.1%、10)

週に3～4日

(11.3%、7)

週に1～

2日

(0.0%、0)

試しに利用しただけ

(48.4%、30)

雨の日など

天候の悪い

日に利用

(1.6%、1)

無回答

(27.4%、17)

きんちゃんバス

を利用したこと

がなかった

(4.8%、3)

試しに利用した

ことがある程度

だった

(46.8%、29)

雨の日など天

候の悪い日に利

用する程

度だった

(6.5%、4)

天候にかか

わらずたまに

利用する程度

だった

(12.9%、8)

日常的に

利用してい

た

(1.6%、1)

無回答

2) 南部地域通学通勤バスの利用頻度     3) 南部地域通学通勤バスの利用目的（複数回答） 

・雨の日等天候の悪い日に利用する方が     ・通学が 90.3％と多い。 

48.4％と多い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③南部地域通学通勤バスを利用する以前の状況 

1) 南部地域通学通勤バスを利用する以前のきんちゃんバス利用状況 

・雨の日などの天候の悪い日に利用する程度であったという方が多い。 

・これまでにきんちゃんバスを利用したことがなかった方は 27.4％となっている。 

 

 

n=62 n=62 

n=62 



10 

14.5%

14.5%

14.5%

79.0%

0.0%

0.0%

14.5%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1.6%

1.6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

南部地域急行バス

きんちゃんバス

徒歩

自転車

バイク

車（自分で運転）

車（家族などの送迎）

タクシー

送迎バス

飛島公共交通バス

木曽岬町自主運行バス

その他

無回答

48.4%

33.9%

11.3%

0.0%

0.0%

3.2%

0.0%

6.5%

6.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

南部コミュニティセンターバス停を利用していない

徒歩

自転車

バイク

車（自分で運転）

車（家族などの送迎）

タクシー

その他

無回答

12.9%

46.8%

40.3%

6.5%

0.0%

0.0%

3.2%

0.0%

3.2%

1.6%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

愛知黎明高校バス停を利用していない

愛知黎明高校に通学している

徒歩

自転車

バイク

車（自分で運転）

車（家族などの送迎）

タクシー

その他

無回答

2) 南部地域通学通勤バスを利用する以前の主な交通手段             （複数回答） 

・自転車を利用している方が多い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④南部地域通学通勤バスに乗るまでや降りた後の主な交通手段 

1) 南部コミュニティセンターバス停でバスに乗るまでや降りた後の主な交通手段  （複数回答） 

・徒歩や自転車を利用している方が多い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) 愛知黎明高校バス停でバスに乗るまでや降りた後の主な交通手段        （複数回答） 

・愛知黎明高校以外では徒歩や自転車の利用が多い。 

 

 

n=62 

n=62 

n=62 



11 

3.2%

50.0%

12.9%

21.0%

0.0%

22.6%

8.1%

0.0%

0.0%

4.8%

0.0%

0.0%

1.6%

1.6%

0% 20% 40% 60%

近鉄弥富駅南口バス停を利用していない

近鉄

ＪＲ

名鉄

きんちゃんバス（急行バス以外）

徒歩

自転車

バイク

車（自分で運転）

車（家族などの送迎）

タクシー

木曽岬町自主運行バス

その他

無回答

77.4%

14.5%

3.2%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1.6%

6.5%

0% 20% 40% 60% 80%

鍋田公民館バス停を利用していない

徒歩

自転車

バイク

車（自分で運転）

車（家族などの送迎）

タクシー

その他

無回答

(0.0%、0)

バス待ちに利用

したことがある

(0.0%、0)

利用者用に

開放している

ことを知って

いたが、利用

していない

(17.9%、5)

利用者用に

開放している

ことを知らな

かった（今後

利用したい）

(35.7%、10)

利用者用に

開放している

ことを知らな

かった（今後

も利用しな

い）

(46.4%、13)

無回答

3) 近鉄弥富駅南口バス停でバスに乗るまでや降りた後の主な交通手段       （複数回答） 

・近鉄や JR、名鉄、徒歩が多い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) 鍋田公民館バス停でバスに乗るまでや降りた後の主な交通手段         （複数回答） 

・徒歩の人が多い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑤南部コミュニティセンターのバス待ち環境 

・利用者用に開放していることを知らなかった方が多い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※問 7 で「南部コミュニティセンターバス停を利用していない」と回答した人を除く。 

n=62 

n=62 

n=28 



12 

⑥南部地域通学通勤バスの評価 

・運賃や停車バス停の満足度が非常に高く、運行本数や運行ダイヤの満足度が低い。 

⑨ 全体的な評価

② 停⾞バス停

④ 運⾏本数

⑧ 鉄道との乗り継ぎダイヤ

⑥ 定時性

① 運賃

⑦ 南部コミュニティセンターの待合環境

⑤ 運⾏ダイヤ

③ 所要時間

               項   ⽬

 

 

 

※平均値（満足・・5、やや満足・・4、どちらともいえない・・3、やや不満・・2、不満・・1） 

※折れ線は平均値。無回答は除く。 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

満足 やや満足 どちらともいえない やや不満 不満

4.67

4.48

3.52

2.16

2.57

3.25

3.50

3.42

3.52



13 

（２）運行の目標の達成状況 

社会実験運行目標①：利用者数の増加 （地域公共交通計画における目標①に対応） 

 日平均利用者数（平日）：80 人/日（社会実験便） 

◆第１期実績：37.4 人/日 （期間最大 1 月実績、２月：17.7 人/日） 未達成 

→1 月に期間最大値を更新したが、まん延防止等重点措置の指定（令和 4 年 1/21～3/21）に

より 2 月に利用者が大幅に減少（休校、時差登校、短縮授業等） 

◆第２期実績：35.3 人/日 （期間最大 4 月実績、第２期から１便減） 

 

社会実験運行目標②：新規利用者の獲得 （地域公共交通計画における目標②に対応） 

 新規利用者：20 人（社会実験便利用者アンケートから分析） 

◆第１期実績：25 人 

・「きんちゃんバスを利用したことがなかった」と回答した実数：25 人 

◆第２期実績：17 人 

・第 2 期で「きんちゃんバスを利用したことがなかった」と回答した実数：17 人 

◆第１期＋第２期：42 人  達成 

 

 

４．今後の社会実験運行について 

このような運行の社会実験運行は第２期（令和 4 年 8 月）で終了 

⇒次のステップとして、令和５年４月からのデマンド運行による第３期社会実験運行開始に向け準

備、検討を進める（資料７で別途説明） 

⇒愛知黎明高校生については学校が運行するバスのほか、愛知黎明高校バス停を今後も残し、現在

の南部ルートのダイヤ調整で需要にできるかぎり対応 

 

 



14 

５．第２期社会実験運行終了後のダイヤ案（令和 4年 9月 1日（木）～） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜社会実験運行以前＞
左回り 右回り

停留所名
南部
１便

南部
５便

南部
７便

南部
９便

南部
11便

南部
13便

南部
15便

停留所名
南部
２便

南部
３便

南部
４便

南部
６便

南部
８便

南部
10便

南部
12便

南部
14便

総合福祉センター 9:45 12:35 15:25 総合福祉センター 9:15 11:55 14:45 17:25
イオンタウン 9:50 12:40 15:30 イオンタウン 9:20 12:00 14:50 17:30
くわしん弥富支店 9:55 12:45 15:35 くわしん弥富支店 9:25 12:05 14:55 17:35
近鉄弥富駅南口 10:00 12:50 15:40 18:15 19:35 近鉄弥富駅南口 7:30 9:30 12:10 15:00 17:40 19:20
弥富市役所 10:03 12:53 15:43 18:18 19:38 弥富市役所 ↓ 9:33 12:13 15:03 17:43 19:23
海南病院 10:06 12:56 15:46 18:21 19:41 海南病院 ↓ 9:36 12:16 15:06 17:46 19:26
前ヶ須西 10:08 12:58 15:48 18:23 19:43 前ヶ須西 ↓ 9:38 12:18 15:08 17:48 19:28
前ヶ須 10:09 12:59 15:49 18:24 19:44 前ヶ須 ↓ 9:39 12:19 15:09 17:49 19:29
村瀬医院 10:11 13:01 15:51 18:26 19:46 村瀬医院 ↓ 9:41 12:21 15:11 17:51 19:31
そぶえ整形外科 10:13 13:03 15:53 18:28 19:48 ひので橋 ↓ 9:43 12:23 15:13 17:53 19:33
森津の藤 10:14 13:04 15:54 18:29 19:49 弥富中学校 7:39 9:45 12:25 15:15 17:55 19:35
芝井 10:16 13:06 15:56 18:31 19:51 海南こども国 ↓ 9:47 12:27 15:17 ↓ ↓
芝井南 10:17 13:07 15:57 18:32 19:52 中川団地 ↓ 9:50 12:30 15:20 17:56 19:36
間崎公園 10:18 13:08 15:58 18:33 19:53 松名 ↓ 9:51 12:31 15:21 17:57 19:37
鍋田支所 10:19 13:09 15:59 18:34 19:54 寛延 7:42 9:52 12:32 15:22 17:58 19:38
杉本クリニック 10:20 13:10 16:00 18:35 19:55 杉本クリニック ↓ 9:53 12:33 15:23 17:59 19:39
稲元 10:21 13:11 16:01 18:36 19:56 愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 鍋田支所 ↓ 9:54 12:34 15:24 18:00 19:40
三好 10:24 13:14 16:04 18:39 19:59 間崎公園 ↓ 9:55 12:35 15:25 18:01 19:41
狐地公民館 10:28 13:18 16:08 18:43 20:03 富島神社 ↓ 9:57 12:37 15:27 18:03 19:43
南部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 10:30 13:20 16:10 ↓ ↓ 中原神社 ↓ 10:00 12:40 15:30 18:06 19:46
栄南小学校 10:32 13:22 16:12 18:45 20:05 稲荷崎 ↓ 10:02 12:42 15:32 18:08 19:48
操出 10:34 13:24 16:14 18:47 20:07 境 ↓ 10:03 12:43 15:33 18:09 19:49
大谷集会場 10:36 13:26 16:16 18:49 20:09 鍋田公民館（着） ↓ 10:05 12:45 15:35 18:11 19:51
東末広 10:39 13:29 16:19 18:52 20:12 鍋田公民館（発） ↓ 10:13 12:53 15:43 18:11 19:51
西末広 10:41 13:31 16:21 18:54 20:14 鍋田 ↓ 10:14 12:54 15:44 18:12 19:52
ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 6:35 8:30 10:46 13:36 16:26 18:59 20:19 いこいの里 ↓ 10:19 12:59 15:49 ↓
川崎重工 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 潮見台霊園 ↓ 10:22 13:02 15:52 ↓
エアロ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ いこいの里 ↓ 10:25 13:05 15:55 ↓
エフケーエル ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 川崎重工 8:08 ↓ 13:14 ↓ 18:24
大日本木材防腐 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ エアロ 8:10 ↓ 13:16 ↓ 18:26
弥富野鳥園 ↓ ↓ 10:53 13:43 16:33 エフケーエル 8:11 ↓ 13:17 ↓ 18:27
いこいの里 ↓ ↓ 10:56 13:46 16:36 大日本木材防腐 8:13 ↓ 13:19 ↓ 18:29
潮見台霊園 ↓ ↓ 10:59 13:49 16:39 弥富野鳥園 10:29 13:23 15:59 ↓
いこいの里 ↓ ↓ 11:02 13:52 16:42 ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 10:36 13:30 16:06 ↓
鍋田 6:41 8:36 11:07 13:57 16:47 西末広 6:45 8:00 10:41 13:35 16:11 ↓
鍋田公民館（着） 6:42 8:37 11:08 13:58 16:48 東末広 6:47 8:02 10:43 13:37 16:13 ↓
鍋田公民館（発） 6:42 8:37 11:15 14:05 16:55 大谷集会場 6:50 8:05 10:46 13:40 16:16 ↓
境 6:44 8:39 11:17 14:07 16:57 操出 6:52 8:07 10:48 13:42 16:18 ↓
稲荷崎 6:45 8:40 11:18 14:08 16:58 栄南小学校 6:54 8:09 10:50 13:44 16:20 ↓
中原神社 6:47 8:42 11:20 14:10 17:00 南部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ ↓ ↓ 10:51 13:45 16:21 ↓
富島神社 6:50 8:45 11:23 14:13 17:03 狐地公民館 6:56 8:11 10:53 13:47 16:23 ↓
間崎公園 6:52 8:47 11:25 14:15 17:05 三好 7:00 8:15 10:57 13:51 16:27 ↓
鍋田支所 6:53 8:48 11:26 14:16 17:06 愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 稲元 7:03 8:18 11:00 13:54 16:30 ↓
杉本クリニック 6:54 8:49 11:27 14:17 17:07 杉本クリニック 7:04 8:19 11:01 13:55 16:31 ↓
寛延 6:55 8:50 11:28 14:18 17:08 鍋田支所 7:05 8:20 11:02 13:56 16:32 ↓
松名 6:56 8:51 11:29 14:19 17:09 間崎公園 7:06 8:21 11:03 13:57 16:33 ↓
中川団地 6:57 8:52 11:30 14:20 17:10 芝井南 7:07 8:22 11:04 13:58 16:34 ↓
海南こども国 ↓ ↓ 11:35 14:25 17:15 芝井 7:08 8:23 11:05 13:59 16:35 ↓
弥富中学校 6:58 8:53 11:37 14:27 17:17 森津の藤 7:10 8:25 11:07 14:01 16:37 ↓
ひので橋 7:00 8:55 11:39 14:29 17:19 そぶえ整形外科 7:11 8:26 11:08 14:02 16:38 ↓
村瀬医院 7:02 8:57 11:41 14:31 17:21 村瀬医院 7:13 8:28 11:10 14:04 16:40 ↓
前ヶ須 7:04 8:59 11:43 14:33 17:23 前ヶ須 7:15 8:30 11:12 14:06 16:42 ↓
前ヶ須西 7:05 9:00 11:44 14:34 17:24 前ヶ須西 7:16 8:31 11:13 14:07 16:43 ↓
海南病院 7:08 9:03 11:47 14:37 17:27 海南病院 7:19 8:34 11:16 14:10 16:46 ↓
弥富市役所 7:10 9:05 11:49 14:39 17:29 弥富市役所 7:21 8:36 11:18 14:12 16:48 ↓
近鉄弥富駅南口 7:13 9:08 11:52 14:42 17:32 近鉄弥富駅南口 7:24 8:39 11:21 14:15 16:51 19:04
くわしん弥富支店 9:14 11:58 14:48 17:38 くわしん弥富支店 8:45 11:27 14:21 16:57
イオンタウン 9:19 12:03 14:53 17:43 イオンタウン 8:50 11:32 14:26 17:02
総合福祉センター 9:22 12:06 14:56 17:46 総合福祉センター 8:53 11:35 14:29 17:05



15 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●南部コミュニティセンターへの停車を継続 

→南部２便、４便、13 便、15 便について、第２期社会実験運行時のダイヤを継続 

●南部コミュニティセンターの駐車場やエントランス、鍋田公民館の駐輪場のバス利用者への開放を継続 

●愛知黎明高校バス停を残し、可能な便を停車 

→南部３便、12 便について、新たに愛知黎明高校バス停に停車、以降のバス停のダイヤ変更 

●バス停名を「トレーニングセンター」から「名古屋競馬場」に変更 

 

＜令和4年9月1日以降　変更案＞

左回り 右回り

停留所名
南部
１便

南部
５便

南部
７便

南部
９便

南部
11便

南部
13便

南部
15便

停留所名
南部
２便

南部
３便

南部
４便

南部
６便

南部
８便

南部
10便

南部
12便

南部
14便

総合福祉センター 9:45 12:35 15:25 総合福祉センター 9:15 11:55 14:45 17:25
イオンタウン 9:50 12:40 15:30 イオンタウン 9:20 12:00 14:50 17:30
くわしん弥富支店 9:55 12:45 15:35 くわしん弥富支店 9:25 12:05 14:55 17:35
近鉄弥富駅南口 10:00 12:50 15:40 18:15 19:35 近鉄弥富駅南口 7:30 9:30 12:10 15:00 17:40 19:20
弥富市役所 10:03 12:53 15:43 18:18 19:38 弥富市役所 ↓ 9:33 12:13 15:03 17:43 19:23
海南病院 10:06 12:56 15:46 18:21 19:41 海南病院 ↓ 9:36 12:16 15:06 17:46 19:26
前ケ須西 10:08 12:58 15:48 18:23 19:43 前ケ須西 ↓ 9:38 12:18 15:08 17:48 19:28
前ケ須 10:09 12:59 15:49 18:24 19:44 前ケ須 ↓ 9:39 12:19 15:09 17:49 19:29
村瀬医院 10:11 13:01 15:51 18:26 19:46 村瀬医院 ↓ 9:41 12:21 15:11 17:51 19:31
そぶえ整形外科 10:13 13:03 15:53 18:28 19:48 ひので橋 ↓ 9:43 12:23 15:13 17:53 19:33
森津の藤 10:14 13:04 15:54 18:29 19:49 弥富中学校 7:39 9:45 12:25 15:15 17:55 19:35
芝井 10:16 13:06 15:56 18:31 19:51 海南こども国 ↓ 9:47 12:27 15:17 ↓ ↓
芝井南 10:17 13:07 15:57 18:32 19:52 中川団地 ↓ 9:50 12:30 15:20 17:56 19:36
間崎公園 10:18 13:08 15:58 18:33 19:53 松名 ↓ 9:51 12:31 15:21 17:57 19:37
鍋田支所 10:19 13:09 15:59 18:34 19:54 寛延 7:42 9:52 12:32 15:22 17:58 19:38
杉本クリニック 10:20 13:10 16:00 18:35 19:55 杉本クリニック ↓ 9:53 12:33 15:23 17:59 19:39
稲元 10:21 13:11 16:01 18:36 19:56 愛知黎明高校 7:43 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 鍋田支所 ↓ 9:54 12:34 15:24 18:00 19:40
三好 10:24 13:14 16:04 18:39 19:59 間崎公園 ↓ 9:55 12:35 15:25 18:01 19:41
狐地公民館 10:28 13:18 16:08 18:43 20:03 富島神社 ↓ 9:57 12:37 15:27 18:03 19:43
南部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 10:30 13:20 16:10 18:45 20:05 中原神社 ↓ 10:00 12:40 15:30 18:06 19:46
栄南小学校 10:32 13:22 16:12 18:47 20:07 稲荷崎 ↓ 10:02 12:42 15:32 18:08 19:48
操出 10:34 13:24 16:14 18:49 20:09 境 ↓ 10:03 12:43 15:33 18:09 19:49
大谷集会場 10:36 13:26 16:16 18:51 20:11 鍋田公民館（着） ↓ 10:05 12:45 15:35 18:11 19:51
東末広 10:39 13:29 16:19 18:54 20:14 鍋田公民館（発） ↓ 10:13 12:53 15:43 18:11 19:51
西末広 10:41 13:31 16:21 18:56 20:16 鍋田 ↓ 10:14 12:54 15:44 18:12 19:52
名古屋競馬場 6:35 8:30 10:46 13:36 16:26 19:01 20:21 いこいの里 ↓ 10:19 12:59 15:49 ↓
川崎重工 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 潮見台霊園 ↓ 10:22 13:02 15:52 ↓
エアロ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ いこいの里 ↓ 10:25 13:05 15:55 ↓
エフケーエル ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 川崎重工 8:09 ↓ 13:14 ↓ 18:24
大日本木材防腐 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ エアロ 8:11 ↓ 13:16 ↓ 18:26
弥富野鳥園 ↓ ↓ 10:53 13:43 16:33 エフケーエル 8:12 ↓ 13:17 ↓ 18:27
いこいの里 ↓ ↓ 10:56 13:46 16:36 大日本木材防腐 8:14 ↓ 13:19 ↓ 18:29
潮見台霊園 ↓ ↓ 10:59 13:49 16:39 弥富野鳥園 10:29 13:23 15:59 ↓
いこいの里 ↓ ↓ 11:02 13:52 16:42 名古屋競馬場 10:36 13:30 16:06 ↓
鍋田 6:41 8:36 11:07 13:57 16:47 西末広 6:45 8:00 10:41 13:35 16:11 ↓
鍋田公民館（着） 6:42 8:37 11:08 13:58 16:48 東末広 6:47 8:02 10:43 13:37 16:13 ↓
鍋田公民館（発） 6:42 8:37 11:15 14:05 16:55 大谷集会場 6:50 8:05 10:46 13:40 16:16 ↓
境 6:44 8:39 11:17 14:07 16:57 操出 6:52 8:07 10:48 13:42 16:18 ↓
稲荷崎 6:45 8:40 11:18 14:08 16:58 栄南小学校 6:54 8:09 10:50 13:44 16:20 ↓
中原神社 6:47 8:42 11:20 14:10 17:00 南部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 6:55 8:10 10:51 13:45 16:21 ↓
富島神社 6:50 8:45 11:23 14:13 17:03 狐地公民館 6:57 8:12 10:53 13:47 16:23 ↓
間崎公園 6:52 8:47 11:25 14:15 17:05 三好 7:01 8:16 10:57 13:51 16:27 ↓
鍋田支所 6:53 8:48 11:26 14:16 17:06 愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:50
愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 稲元 7:04 8:19 11:00 13:54 16:30 ↓
杉本クリニック 6:54 8:49 11:27 14:17 17:07 杉本クリニック 7:05 8:20 11:01 13:55 16:31 ↓
寛延 6:55 8:50 11:28 14:18 17:08 鍋田支所 7:06 8:21 11:02 13:56 16:32 ↓
松名 6:56 8:51 11:29 14:19 17:09 間崎公園 7:07 8:22 11:03 13:57 16:33 ↓
中川団地 6:57 8:52 11:30 14:20 17:10 芝井南 7:08 8:23 11:04 13:58 16:34 ↓
海南こども国 ↓ ↓ 11:35 14:25 17:15 芝井 7:09 8:24 11:05 13:59 16:35 ↓
弥富中学校 6:58 8:53 11:37 14:27 17:17 森津の藤 7:11 8:26 11:07 14:01 16:37 ↓
ひので橋 7:00 8:55 11:39 14:29 17:19 そぶえ整形外科 7:12 8:27 11:08 14:02 16:38 ↓
村瀬医院 7:02 8:57 11:41 14:31 17:21 村瀬医院 7:14 8:29 11:10 14:04 16:40 ↓
前ケ須 7:04 8:59 11:43 14:33 17:23 前ケ須 7:16 8:31 11:12 14:06 16:42 ↓
前ケ須西 7:05 9:00 11:44 14:34 17:24 前ケ須西 7:17 8:32 11:13 14:07 16:43 ↓
海南病院 7:08 9:03 11:47 14:37 17:27 海南病院 7:20 8:35 11:16 14:10 16:46 ↓
弥富市役所 7:10 9:05 11:49 14:39 17:29 弥富市役所 7:22 8:37 11:18 14:12 16:48 ↓
近鉄弥富駅南口 7:13 9:08 11:52 14:42 17:32 近鉄弥富駅南口 7:25 8:40 11:21 14:15 16:51 19:07
くわしん弥富支店 9:14 11:58 14:48 17:38 くわしん弥富支店 8:46 11:27 14:21 16:57
イオンタウン 9:19 12:03 14:53 17:43 イオンタウン 8:51 11:32 14:26 17:02
総合福祉センター 9:22 12:06 14:56 17:46 総合福祉センター 8:54 11:35 14:29 17:05


